et entretenir les maisons des ladros qui sont

illocques demeurant bien convenablement et

aussi leur administrer les sacrements de sainte

église quand le cas y advient et aussi de boyre et

manger et autres choses nécessaires aux passans.

« Item, le prieuré et chappelle monsieur Saint

Jacques de la Lande, qui est de bien grand reve-

nu, dont le prieur d'icelle est tenu de dire ou

faire dire par chacune sepmaiue de l'an une
messe eu ladicte chapelle, laquelle est de bien

notable et ancienne fondation.

« Hem, le prieuré et la
chappelle Sainte Cathe-

rine, assise sous rbostel du Palais qui est tenu à

foy et hommage lige de madite seigneurie, de

laquelle chappelle mes prédecesseurs sont d'an-

cienneté fondateurs et augmenteurs tant en do.

maines doit deut messes par chacune semaine.

« Item, le prieur de la Chapelle Blanche.

« Item, le commandeur de la Rivière tient de

moy l'hôpital dudit lieu où j'ai toute justice el

juridiction.
« Item, la chappelle madame Sainte Radégonde

seant au dessous du chaslel de la Chatière ou

dioebati de Toursj ou aouloit êli^ a la pi^sântalion

dudit seigneur de la Chatière comme ayant le

droit de mes prédécesseurs et par deffaut d'y
avoir pourra si et quand vocation y est advenue

par mort ledit sieur de la Chatière ya perdu le-

dit droit et est à présent de la collation de très

reverendissime père en Dieu l'archevêque de

Tours. laquelle chappelle est de la fondation

de mes prédecesseurs.

« S'ensuivent les choses
qui

sont tonus à
fpy

et hommage lige ou simple.

« La vicomté de Tours, laquelle s'étend en la

ville et vicomté de Tours, mêmement en la grande

rue publique appelée la rue de la Tour-feu-Hu-

gon. et ladile vicomté est de foy et

hommage lige. Le seigneur du Chastellier me

doit foy et hommage lige et plain et un demy

roussin de service du prix de trente sols à muance

de seigneur, et les loyaux aides quand elles y

adviennent. par raison du chastel et seigneurie

du Chastellier ses appartenances, la justice et

juridiction haulte, moyenne et basse, droit de

guet et pontenagB et tous les droits qui en dep-

pendent et peuvent en deppendre fors la suzerai-

nelé, ressort et droit de chatellenie.

« Noble homme René de la Rochefoucauld, sei-

gneur de Nueilly le Noble, me doit foy et hom-

mage lige et cent sols tournois à muance de sei-

gneur et les loyaux aides quand elles advien-

nent à cause du lieu, hostel, fonds et domaine de

Neuilly le Noble en tous ses droits et fiefs, haulte,

moyenne et basse justice et tout ce qui en dép-